АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2025                                                                                                         № 1998

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

нелегальной занятости в муниципальном образовании город Мурманск

Руководствуясь распоряжением Правительства Мурманской области

от 06.03.2025 № 74-РП «Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию нелегальной занятости в Мурманской области», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию нелегальной

занятости в муниципальном образовании город Мурманск согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановления администрации города Мурманска:

- от 25.12.2018 № 4507 «Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на снижение неформальной занятости в муниципальном

образовании город Мурманск»;

- от 21.05.2020 № 1193 «О внесении изменений в План мероприятий,

направленных на снижение неформальной занятости в муниципальном

образовании город Мурманск, утвержденный постановлением администрации

города Мурманска от 25.12.2018 № 4507»;

- от 21.07.2022 № 2062 «О внесении изменений в постановление

администрации города Мурманска от 25.12.2018 № 4507 «Об утверждении

Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости

в муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановления

от 21.05.2020 № 1193)»;

- от 02.07.2024 № 2286 «О внесении изменений в План мероприятий,

направленных на снижение теневой занятости в муниципальном образовании

город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города

Мурманска от 25.12.2018 № 4507 (в ред. постановлений от 21.05.2020 № 1193,

от 21.07.2022 № 2062)».

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

2

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.

Глава

города Мурманска                                                                        Ю.В. Сердечкин

 Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска

от 12.05.2025 № 1998

План мероприятий по противодействию

нелегальной занятости в муниципальном образовании город Мурманск

№

п/п

Наименование мероприятия Срок  Ответственный исполнитель,

соисполнители мероприятия

1 2 3 4

1. Проведение заседаний рабочей группы межведомственной

комиссии Мурманской области по противодействию

нелегальной занятости в муниципальном образовании

город Мурманск в целях заслушивания (анализа

представленных письменных пояснений) работодателей,

имеющих признаки нелегальной занятости, сведения о

которых доведены межведомственной комиссией

Мурманской области по противодействию нелегальной

занятости до рабочей группы межведомственной

комиссии Мурманской области по противодействию

нелегальной занятости в муниципальном образовании

город Мурманск, в том числе выгруженные с платформы

«Внешняя поставка данных» Федеральной налоговой

службы России

По мере

необходимости,

но не реже одного

раза в год

Комитет по экономическому

развитию и туризму

администрации города

Мурманска (далее – КЭРиТ)

4

№

п/п

Наименование мероприятия Срок  Ответственный исполнитель,

соисполнители мероприятия

1 2 3 4

2. Направление в секретариат межведомственной комиссии

Мурманской области по противодействию нелегальной

занятости отчета о решениях и результатах работы

рабочей группы межведомственной комиссии

Мурманской области по противодействию нелегальной

занятости в муниципальном образовании город Мурманск

По мере проведения

заседаний, но не

реже одного раза

в год

КЭРиТ

3. Размещение информации о деятельности рабочей группы

межведомственной комиссии Мурманской области по

противодействию нелегальной занятости в

муниципальном образовании город Мурманск в разделе

«Налоговая политика» официального сайта

администрации города Мурманска

По мере проведения

заседаний, но не

реже одного раза

в год

КЭРиТ

4. Направление в секретариат межведомственной комиссии

Мурманской области отчетов о проведенной

межведомственной работе по снижению уровня

нелегальной занятости

Ежеквартально

не позднее 15 числа

месяца, следующего

за отчетным

кварталом

КЭРиТ

5. Проведение мониторинга просроченной задолженности

по заработной плате в подведомственных администрации

города Мурманска организациях и направление сведений

о результатах мониторинга в органы прокуратуры

Ежемесячно

до 05 числа месяца,

следующего

за отчетным

КЭРиТ

5

№

п/п

Наименование мероприятия Срок  Ответственный исполнитель,

соисполнители мероприятия

1 2 3 4

6. Предоставление в Управление Федеральной налоговой

службы по Мурманской области и Министерство труда и

социального развития Мурманской области информации о

введенных в эксплуатацию объектах

предпринимательской деятельности, выданных

разрешениях на право размещения нестационарных

торговых объектов, предоставлении торговых мест на

розничных рынках индивидуальным предпринимателям

Ежеквартально

до 05 числа месяца,

следующего

за отчетным

КЭРиТ

7. Предоставление субсидий на возмещение части затрат

субъектам малого и среднего предпринимательства при

условии отсутствия задолженности на едином налоговом

счете (ЕНС)

По итогам отбора КЭРиТ

8. Предоставление субсидий на возмещение части затрат

самозанятым гражданам при условии уплаты налога на

профессиональный доход

По итогам отбора КЭРиТ

9. Размещение агитационных материалов в средствах

массовой информации (по мере предоставления

материалов исполнительными органами Мурманской

области, обладающими полномочиями в сфере

противодействия нелегальной занятости)

Постоянно КЭРиТ

______________________________